АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «07» __10___ 2021 г.

                                     № _1148_
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на иные цели в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, финансируемых из средств бюджета МО «Город Мирный», утвержденный Постановлением городской Администрации от 16.12.2020 № 1277
В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на иные цели в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, финансируемых из средств бюджета МО «Город Мирный», утвержденный Постановлением городской Администрации от 16.12.2020 № 1277, следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. При экономии средств субсидии на иные цели по проведенным конкурентным закупкам сумма экономии подлежит возврату в бюджет МО "Город Мирный" Республики Саха (Якутия) после заключения муниципальных контрактов.»;

1.2. Пункт 2.7 считать соответственно пунктом 2.8;
1.3. Раздел 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Требования к отчетности
3.1. Учреждение обязано предоставить главному распорядителю, получателю бюджетных средств по формам и в сроки, установленными в соглашении:

- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия;
- отчет о достижении результатов предоставления субсидии.
3.2. В случае непредставления учреждением отчетов в сроки, указанные в cоглашении, главный распорядитель, получатель бюджетных средств запрашивает (электронной почтой или факсограммой) у учреждения соответствующие отчеты, которые должны быть представлены в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения запроса.»;
1.4. Абзац четвертый пункта 4.2. изложить в следующей редакции:

- «непредставление учреждением отчета о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, также отчета о достижении результатов предоставления субсидии в порядке, установленном пунктом 3.1. настоящего Порядка»;
1.5. В пункте 4.5. слова «в сроки, установленные п.3.4. настоящего Порядка» заменить словами «в сроки, установленные cоглашением»;

1.6. Абзац второй раздела 6 приложения 2 изложить в следующей редакции:

«а) При экономии средств субсидии на иные цели по проведенным конкурентным закупкам сумма экономии подлежит возврату в бюджет МО "Город Мирный" Республики Саха (Якутия) после заключения муниципальных контрактов».

2. Настоящее Постановление опубликовать в порядке, установленном Уставом  МО «Город Мирный».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 26.05.2021 года.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Администрации по экономике и финансам Корытову И.Н.

Глава города

                                                                              К.Н. Антонов